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Punkt 147: Godkendelse af dagsorden

00.22.00-P35-3-21

Beslutning

Børne- og Uddannelsesudvalget, 26.09.2022

Godkendt.

Sagsfremstilling

Deltagere på mødet

Sag 148: Annemette Smedegaard Pedersen, konsulent i Center for Dagtilbud og Skole og Anne Korbo Christensen,
chefkonsulent i Center for Børn og Unge.



Punkt 148: Beslutning om struktur for folkeskolerne i Næstved Kommune

17.01.04-A00-1-22

Resume

Politisk behandling

Børne- og Uddannelsesudvalget (anbefaler), 26.09.2022

Økonomiudvalget (anbefaler), 03.10.2022

Byrådet (godkender), 11.10.2022

Børne- og Uddannelsesudvalget besluttede på mødet 13. juni 2022 at sende forslag til skolestruktur for folkeskolerne i Næstved Kommune i høring
frem til 12. september 2022. Sammen med forslaget til justeret skolestruktur, blev et forslag til ændret navngivning af skoler og afdelinger samt et
bud på, hvordan der kan arbejdes videre med øget forældreinvolvering også sendt i høring. Høringen er gennemført og der er indkommet 29
høringssvar fra høringsberettigede parter, 320 høringssvar via en høringsportal samt en underskriftsindsamling. Processen vedr. skolestruktur er nu i
sin afsluttende fase. På Byrådsmødet d. 11. oktober skal der, efter forudgående behandling i Børne- og Uddannelsesudvalget og Økonomiudvalget,
træffes beslutning om fremadrettet skolestruktur for folkeskolerne i Næstved Kommune.

INDSTILLING

Administrationen indstiller, at byrådet træffer beslutning om skolestruktur for folkeskolerne i Næstved Kommune.

Beslutning

Børne- og Uddannelsesudvalget, 26.09.2022

Der blev fremsat 2 forslag vedr. justeret skolestruktur, der vedlægges som bilag til referatet.

Forslag 1 blev fremsat på vegne af Socialdemokratiet, Radikale Venstre, SF og Enhedslisten (bilag 6).

Forslag 2 blev fremsat på vegne af Danmarksdemokraterne, Dansk Folkeparti, Nye Borgerlige, Konservative og Venstre (Bilag 7).

Forslag 1 anbefales, idet det præciseres, at Digtervejsskolen er Ll. Næstved Skole, afd. Karrebækvej og Grønbroskolen er Ll. Næstved Skole, afd.
Sandved.

For stemte: Lars Hoppe Søe (B), Michael Perch (A), Per Sørensen (A), Susanne Tariq (Ø).

Imod stemte: Stine Andersen (V), Kasper Schneider (D), Sebastian Mylsted-Schenstrøm (Æ).

Stine Andersen, Kasper Schneider, Sebastian Mylsted-Schenstrøm kunne ikke støtte udvalgets beslutning, idet de ønsker, at Holmegaardskolen, afd.
Toksværd fra skoleåret 2023/24 løbende får overbygning startende med 7. klasse i 2023/24 og fuldt indfaset i 2025/26. Derudover ønskes ingen
ændring i nuværende Ll. Næstved skoledistrikt, idet de finder, at det er bedst i overensstemmelse med høringssvarene.

Sagsfremstilling

På sit møde d. 2. maj 2022 (sag nr. 82) besluttede Børne- og Uddannelsesudvalget (BUU), at der - som en del af udvalgets handleplan 2022-2025 -
skulle igangsættes proces vedr. ændret skolestruktur.

Som opstart på processen vedr. en justering af skolestrukturen ønskede Børne- og Uddannelsesudvalget at høre skolebestyrelserne om, hvad
skolebestyrelserne oplever, fungerer godt i den nuværende skolestruktur, og om de ser nogle udfordringer. Derfor blev iværksat en såkaldt for-høring
fra 2. - 23. maj 2022. Alle seks skolebestyrelser svarede på forhøringen. I sag nr. 100 på møde d. 13. juni 2022 er der lavet en opsummering af
svarene fra forhøringen, og de fulde for-høringssvar er vedlagt som bilag til samme sag.

Den efterfølgende proces vedr. skolestruktur har været tilrettelagt således, at der, med afsæt i oplæg og spørgsmål fra administrationen, har været
politiske drøftelser i Børne- og Uddannelsesudvalget af ønsker til den fremtidige struktur for folkeskolerne i Næstved Kommune. På baggrund af



udvalgets drøftelser besluttede udvalget på møde d. 13. juni 2022 et høringsmateriale med forskellige forslag til fremadrettet skolestruktur, som blev
sendt i høring (høringsmaterialet er vedlagt som bilag 5 til denne sag). Det blev samtidig besluttet, at der, udover høring af de høringsberettigede
parter, skulle laves en bredere høring via en Høringsportal, hvor alle interesserede kunne give deres input til forslaget til skolestruktur.

Høringen er nu afsluttet, og processen vedr. skolestruktur er i den sidste afsluttende fase.

Høring og høringssvar

Høringen vedr. skolestruktur har kørt i perioden fra d. 14. juni 2022 til d. 12. september 2022.

Af høringsmaterialet fremgik det, at Børne- og Uddannelsesudvalget ønskede input til:

De beskrevne forslag til skolestruktur
Forslagene til navngivning af skoler
Bud på forældreinvolvering

Der er i alt indkommet 29 høringssvar fra høringsberettigede parter. I vedlagte bilag 1 findes en opsummering af indholdet i høringssvarene og i
bilag 2 findes høringssvarene i deres fulde længde.

På høringsportalen er der indkommet høringsinput fra 320 personer/sammenslutninger (fx forældreråd) – og de 320 har angivet, at de har
bemærkninger til de forskellige forslag således (se tabel herunder). Høringssvarene fra høringsportalen fremgår af bilag 3. (Bilag 3 findes både i en
"åben" og en "lukket" version. I det åbne bilag har administrationen slettet personlige oplysninger).

34 13 5 134 16 19 100 8 43 36 93

Specialskole Ellebæk Fladså Holmegaard Kobberbakke Sct. Jørgen Lille Næstved Suså Navngivning Forældreinvolvering Andet

Endelig er der indsendt en underskriftsindsamling vedr. forslag 4.A Holmegaard Skole, der også er vedlagt som bilag 4 til denne sag.

Beslutning om skolestruktur for folkeskolerne i Næstved Kommune

Via sagen skal Byrådet træffe beslutning vedr. fremtidig skolestruktur for folkeskolerne for Næstved Kommune til implementering fra skoleåret
2023/2024.

På tidspunktet for udsendelse af dagsorden til Børne- og Uddannelsesudvalget foreligger det politiske forslag til fremtidig skolestruktur ikke i sin
endelige form, idet der fortsat pågår politiske forhandlinger herom. Dagsordenspunktet vil blive opdateret med bilaget samt en opsummering af
forslag til fremtidig skolestruktur, når dette foreligger.

Økonomi

Administrationen bemærker, at det er en forudsætning, at skolestrukturen kan gennemføres indenfor de afsatte rammer på både drift og anlæg.

Bilag

Bilag 1: Notat vedr. Sammendrag af høringssvarene fra de høringsberettigede parter

Bilag 2: Samlede høringssvar - høringsberettigede

Åbent bilag 3: Input fra høringsportalen vedr. skolestruktur

Bilag 4: Underskrifter - Overbygningen tilbage til Toksværd Skole.pdf

Bilag 5: Høring vedr. skolestruktur i Næstved Kommune

Bilag 5A: Fakta om skolernes nuværende organisering

Bilag 6: Forslag 1 til justeret skolestruktur

Bilag 7: Forslag 2 til justeret skolestruktur



Punkt 149: Meddelelser til orientering

00.22.00-P35-3-21

Beslutning

Børne- og Uddannelsesudvalget, 26.09.2022

Intet.



Punkt 150: Underskriftsark

00.22.00-P35-3-21

Bilag

Godkendelser 26. september 2022
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